



;23/11/1988

# Stockholms Universitet

Arkeologiska Institutionen

## INBJUDAN TILL NORDISKT FORSKARSYMPOSIUM MED TEMAT: HUVUDFRÅGOR INOM NORDISK SKEPPSARKEOLOGI

Arkeologiska institutionen vid Stockholms universitet inbjuder härmed till ett nordiskt forskarsymposium på temat Huvudfrågor inom nordisk skeppsarkeologi, med tonvikten lagd på medeltida fartygsfynd (ca 800-1500 e Kr).

Symposiet, genomfört med stöd av Nordiska Forskarkurser vid Nordiska Rådet, kommer att ta upp planerings- och målsättningsfrågor vid undersökning, tillvaratagande, konservering och presentation av i första hand medeltida fartygsfynd. Programmet kommer att särskilt redovisa och diskutera handlingsalternativ, prioriteringar samt kostnadsramar.

Medeltida skeppsfynd har ett stort skeppsarkeologiskt-historiskt värde genom sin höga ålder och genom att så få andra källor berättar om sjöfart och skeppsbyggeri existerar från denna period. Ett betydande antal fynd av medeltida skepp och båtar har gjorts och undersökts i de nordiska länderna. De nordiska länderna intar därigenom en framskjuten position internationellt på det skeppsarkeologiska området och verksamheten har skapat en avsevärd erfarenhet.

Skeppsarkeologiska projekt har medfört och medför stora kostnader. Det krävs därför noggranna överväganden och bedömningar beträffande målsättning och genomförande för att satsade medel skall ge ett bärigt resultat. Det senare har en betydelse inom kulturminnesvårdens och museiväsendets ekonomi i stort. Det har också stor kulturell betydelse genom att resultaten av den skeppsarkeologiska verksamheten oftast ändrar i livligt besökta museiutställningar och likartade arrangemang, som i vissa fall visas under lång tid, en generations tid och längre.

### Tid och plats

Symposiet äger rum under fyra dagar, 16 - 19 maj 1989, i sjö- och hamnstaden Oskarshamn, belägen vid den svenska ostkusten.

Symposieorten har valts av flera skäl: dels förvaras för närvarande vraket efter en kogg från 1200-talet där, i avvaktan på slutförandet av den skeppsarkeologiska undersökningen och den därpå följande konserveringen. Koggvraket som undersökts under åren 1985-1988 och som bärgades 1987, och arbetet med detta, kan utgöra en illustration till symposiets tema. Koggen planeras utgöra en del i ett framtida varvs- och sjöfartsmuseum i staden; dels utgör det vackert belägna Oskarshamn, långt från storstädernas storskalighet, på flera sätt en god symposiemiljö.

### Målsättning och uppläggning

Symposiet avser att ta upp i första hand tre skeppsarkeologiska verksamhetsområden till presentation och debatt:

**Undersökning / dokumentation;  
Bevarande / konservering;  
Restaurering / rekonstruktion.**

Det kommer att organiseras så att varje område ägnas en dag, vilken inleds med föredrag av inbjudna gästföreläsare från nordiska och europeiska länder, för att precisera temata och problemställningar inom resp område. Efter dessa introduktioner tas huvudfrågor och problem upp till diskussion bland och behandlas av symposiedeltagarna i diskussionsgrupper.

Den fjärde och sista dagen avses användas för en inledande presentation av gruppernas diskussionsresultat och en avslutande allmän debatt kring de huvudfrågor som urskiljts. M h t deltagande gästföreläsare m fl kommer symposiespråket att vara engelska. Efter symposiet avses en rapport publiceras med de givna föredragen och med sammandrag av diskussioner och debatt.

#### Deltagare

Som deltagare i symposiet välkomnas nordiska forskare och andra, vilka verkar inom eller har intresse av nordiska, skeppsarkeologiska projekt, särskilt sådana som inbegriper medeltida skeppsfynd. Forskarstuderande kan erhålla poäng för deltagande i symposiet (se bifogad information). Antalet deltagare är begränsat till 50.

#### Konferenslokal

Symposiet äger rum i Kulturhuset i Oskarshamn.

#### Logi och mat

Logi för deltagare och gästföreläsare kommer att arrangeras i Gunnarsö semesterby straxt utanför Oskarshamn. De stugor som kommer att disponeras där rymmer upp till fyra gäster var och betingar en kostnad per stuga om 125 kr per natt.

Lunch och middag kan intas individuellt eller samlat på restaurang i Oskarshamn. Det är även möjligt för dem som så önskar att själva ordna mathållningen i logit i stugbyn vid Gunnarsö. Stugorna innehåller kök.

#### Deltagaravgift

En deltagaravgift uttas för täckande av kostnader för resor, logi, arvoden mm för gästföreläsare. Avgiften för heltidsanställd deltagare är: 650 sv kr; för studerande utan fast anställning reducerat pris: 400 sv kr.

#### Anmälningsblankett

För anmälan om deltagande var vänlig insänd bifogad blankett till angiven adress före 28/2 1989. Program och anslutande information kommer att utsändas till anmälda deltagare under mars-april 1989.

#### Övrig information

För information kontakta: Carl Olof Cederlund, före 1/12 1988 08/223980, efter detta datum 08/6664900 eller direkt 08/6664929; Gertrud Nordberg, måndag - onsdag, 08/164234; Marita Pilestad 08/163379

Stockholm i november 1988

Carl Olof Cederlund  
Docent i marinarkeologi

Adress: Arkeologiska institutionen  
Stockholms Universitet  
106 91 Stockholm, Sverige

;24/11/1988

Till Arkeologiska Institutionen  
Stockholms Universitet  
106 91 Stockholm  
Sverige

PRELIMINÄR ANMÄLAN OM DELTAGANDE I NORDISKT FORSKAR-  
SYMPOSIUM I SKEPPSARKEOLOGI:

HUVUDFRÅGOR INOM NORDISK, MEDELTIDA SKEPPSARKEOLOGI  
i Oskarshamn 16 - 19 maj 1989  
arrangerat av arkeologiska institutionen vid Stockholms  
universitet

(var vänlig skriv tydligt)

Namn:

Adress:

Telefon arb:

" bost:

Arbetsgivare:

Studerande vid:

Jag önskar som forskarstuderande i arkeologi delta  
i övningsuppgifter i samband med symposiearbetet (se  
särskild meddelande): ja nej  
(stryk det som ej önskas)

Forskningsområde:

Pågående forskningsprojekt:

Datum och underskrift: